П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	28 мая 2024 г.
	г. Светлоград
	[bookmark: _GoBack]№ 890

[bookmark: _Hlk9514297]О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия в период летней оздоровительной кампании 2024 года в Петровском муниципальном округе Ставропольского края

Рассмотрев информацию о мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия в период летней оздоровительной кампании 2024 года в Петровском муниципальном округе Ставропольского края, администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk74057886]1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края о мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия в период летней оздоровительной кампании 2024 года в Петровском муниципальном округе Ставропольского края.

2. Отделу образования администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, руководителям образовательных организаций, осуществляющих организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (далее – пришкольные лагеря):
[bookmark: _Hlk514239590]2.1. Обеспечить неукоснительное соблюдение норм санитарно-противоэпидемиологического законодательства при организации работы пришкольных лагерей, уделив особое внимание организации питания и безопасности пребывания детей.
2.2. Организовать информирование детей и родителей (законных представителей) о профилактике природно-очаговых инфекций и инфекционных заболеваний.
2.3. При осуществлении организованной перевозки группы детей из Петровского муниципального округа обеспечить соблюдение требований действующего законодательства.

3. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения Ставропольского края «Петровская районная больница» обеспечить работу медицинского персонала в пришкольных лагерях.
4. Межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии Петровского муниципального округа Ставропольского края рассмотреть итоги летней оздоровительной кампании в части обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия в 3-м квартале 2024 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Сергееву Е.И.

6. Настоящее постановление «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия в период летней оздоровительной кампании 2024 года в Петровском муниципальном округе Ставропольского края» вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
муниципального округа
Ставропольского края				                                        Н.В.Конкина

Проект распоряжения вносит заместитель главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                              Е.И.Сергеева

Визируют:

[bookmark: _Hlk29546205]Начальник отдела образования
администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края			                                               Н.А.Шевченко

Начальник правового отдела администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края	                                                                     О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно –
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края					                            С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края						                     Ю.В.Петрич

Проект распоряжения подготовлен отделом социального развития администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
  		                                                                                           	А.В.Ганжа